
1 
 

 
 

 
24.12.2021 

№14 (14) 

Бесплатно 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

24.12.2021г. № 254/19-1 
 

О назначении на должность 

главы администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области 
 

В соответствии со ст. 37 Федерального Закона  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  ст. 47 Устава Жуковского муниципального округа, 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Назначить по результатам голосования на должность главы администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области Воронина Олега 

Анатольевича. 

2. Главе Жуковского муниципального округа Латышеву В.В. заключить с 

главой администрации  Жуковского муниципального округа Ворониным О.А. 

контракт на срок полномочий Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области первого созыва. 

3. Установить Воронину О.А. ежемесячное денежное содержание в 

соответствии с утвержденными нормативами формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления муниципальных образований Брянской области. 

4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области. 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                       В.В. Латышев                                            
 

 



2 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.12.2021 г.   №257/19-1 
 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 24.06.2021 № 139/11-1 

«Об утверждении правил благоустройства 

территории Жуковского муниципального 

округа» 
 

На основании Протеста транспортной прокуратуры Брянской области на 

решение Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа от 

24.06.2021 № 139/11-1 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

Жуковского муниципального округа» 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа от 24.06.2021 года №139/11-1 «Об утверждении правил 

благоустройства территории Жуковского муниципального округа», исключив пункт 

4.1.17. 

2. Данное решение вступает в силу с момента его опубликования.  
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                        В.В. Латышев  
                  

                                 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 13 декабря 2021 г.                                                                        № 1205 

г. Жуковка 
 

Об отмене Постановления от 23.09.2021года  

№ 943 «Об утверждении продолжительности 

стойлового периода для   сельскохозяйственных 

животных и птицы, содержащихся в частных  

домовладениях Жуковского  муниципального 

округа, не оборудованных приборами учета 

при  наличии технической возможности  

установки индивидуальных приборов учета»  
  

В соответствии с Приказом управления государственного регулирования 

тарифов Брянской области от 18.11.2021 года № 30/2-нвк «О внесении изменений в 

отдельные приказы управления государственного регулирования тарифов Брянской 

области» и Письма Управления государственного регулирования тарифов Брянской 

области от 30.11.2021 года № 07-04/1738 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Отменить Постановление от 23.09.2021 года № 943 «Об утверждении 

продолжительности стойлового периода для   сельскохозяйственных животных и 

птицы, содержащихся в частных домовладениях Жуковского  муниципального 

округа, не оборудованных приборами учета при  наличии технической возможности 

установки индивидуальных приборов учета» 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 



3 
 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области  в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 
 

И.о. главы администрации                                                                  О.А. Воронин 
 

                                 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23.12.2021                                                                            № 1256 

г. Жуковка 
 

О признании утратившим силу постановления 

администрации Жуковского района Брянской области от 

29.05.2020 №472 «Об утверждении административного 

регламента по исполнению муниципальной функции по 

осуществлению контроля в области использования и 

охраны недр при добыче общераспространенных полезных 

ископаемых, а также при строительстве подземных 

сооружений не связанных с добычей полезных 

ископаемых, на территории муниципального образования 

«Жуковского района» в новой редакции» 
 

В связи с вступлением в силу  Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 N 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Жуковского муниципального округа Брянской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Жуковского района 

Брянской области от 29.05.2020 №472 «Об утверждении административного 

регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению контроля в 

области использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных 

ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений не связанных с 

добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования 

«Жуковского района» в новой редакции». 

2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене  

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области»  и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.о. главы администрации                                                                        О.А. Воронин 
 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской области 
 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                                            Тираж 22 экз. 

http://www.zh32.ru/vestnik-zhr/
http://www.zh32.ru/vestnik-zhr/

